АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020                                                                                                    №   6
д. Вихарево

О  плане
по противодействию  коррупции
в Вихаревском сельском поселении на 2020 год

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ,  Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативно-правовых актов» , Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной  экспертизе нормативных правовых актов  и  проектов нормативных правовых актов», Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области» , Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы».
1. Утвердить План по противодействию коррупции в  Вихаревском
сельском поселении на 2020 год согласно приложения.
2. Постановление  администрации Вихаревского сельского поселения от 22.01.2019 № 7 считать утратившим силу.
	3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде сельского поселения  и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
	4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                        Л.Е.Маркова

                                                                                  Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Вихаревского 									  сельского поселения
 от 17.01.2020   №  6

П Л А Н
по противодействию  коррупции
в Вихаревском сельском поселении на 2020 год

	N   п/п
	Наименование      мероприятия
	Срок исполнения

Ответственны й исполнитель

	1. Обеспечение   организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.1.
	Предоставление информации населению о перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  поселения
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации

	1.2.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления  муниципальных услуг
	Постоянно
	Глава администрации

	1.3.
	Своевременное обновление  сайта администрации  сельского поселения в сети Интернет, информационных 	стендов 	поселения информацией, затрагивающей права и свободы граждан
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации

	1.4.
	[bookmark: _GoBack]Своевременное размещение информации об осуществляемых  закупках  товаров, работ, услуг для обеспечения   муниципальных нужд  в соответствии с  требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно

	Ведущий специалист по финансам  администрации

	1.5.
	Разработка, утверждение и корректировка плана по противодействию коррупции в администрации Вихаревского сельского поселения на очередной год
	4 квартал
	Глава администрации

	2.  Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы   правовых актов, принимаемых администрацией поселения, представительным органом поселения и их проектов
	постоянно
	 Глава администрации

	2.2.
	Проведение мониторинга муниципальных правовых актов   в целях приведения их в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством
	постоянно
	Глава администрации

	2.3.
	Изучение представлений, протестов, частных определений, иной информации прокуратуры, судов, иных правоохранительных органов, о причинах и условиях. Принятие соответствующих мер
	по мере поступления
	Глава администрации

	3. Вопросы кадровой политики

	3.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе

постоянно

	 Глава
администрации

	3.2.
	Организация профессиональной подготовки муниципальных служащих, повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки (по отдельному плану)
	в течение года
	Глава администрации

	3.3.
	Проведение обучающих семинаров, занятий, «круглых столов» для муниципальных служащих в целях изучения законодательства по
противодействию коррупции
	в течение года
	 Глава администрации

	3.4.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены Перечнем, сведений о доходах и расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
	до 30 апреля  2020 года
	Ведущий специалист
администрации

	3.5.
	Размещение сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте  администрации
Вихаревского  сельского поселения
	до 15 мая
 2020 года
	Ведущий специалист администрации

	3.6.
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих сельского поселения  в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и
юридическим лицам муниципальных услуг
	 	по мере принятия
административных регламентов
	Глава
администрации

	3.7.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	Глава
администрации

	3.8.
	Усиление антикоррупционной направленности ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках  в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Ведущий специалист
администрации

	3.9.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	по мере необходимости
	     Глава
администрации

	4. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	4.1.
	Опубликование в информационных бюллетенях  и на официальном сайте Администрации сельского поселения информации о деятельности органов местного самоуправления Вихаревского сельского поселения в сфере противодействия коррупции

постоянно
	Ведущий специалист администрации

__________